EFffiffl
GOVERNO    DO    POVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Origem: Processo Licitatório n° 034/2025.
Concorrência Pública n° 002/2025.

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA DE  ENGENHARIA PARA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
PADRÃO  FNDE,  CRECHE TIPO  2,  NO  MUNIcipIO  DE  BREJÃO/PE,  DE ACORDO
COM    PROJETO    BÁSICO   (MEMORIAL   DESCRITIVO)   E   ANEXOS.   Termo   de
Compromisso n° 961094/2024/FNDE/CAIXA.

Pelo  presente  instrumento,  com  base  no  ari.  71,
14.133/2021,  ADJUDICO  o  objeto  da  Concorrencia
CPM CONSTRUTORA LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob o
ROD BR 423,  KM 74, SN, CENTRO, JUPI-PE.  E o v
p reços                        d a                        licitante
3.443.476,18 (três milhões, quatrocentos e quarent

eis reais e dezoito centavos).
A HOMQLOGAÇÃO da presente Conc
71,  inciso lv, da  Lei  Federal n°  14.1

ifestação do Agente
rmidade

de Contrata
aos  documentos  ap

imento de todas as condições previstas.

O(a}  Contratado(a)  fica  obrigado  (a)  a
no contrato que será celebrado entr

#021,
lados.

Por fi

bem  como  a  executar  o  objeto  a

autQrizo a publicação deste Termo d
igibilidade

da  Lei  Federai  no
favor da  empresa
/0001-60, sede na

ado na proposta de
deRS

uatrocentos e setenta

lica é realizada nos termos
bril de 2021, tendo em vista

Apoio que,  na verifcação de
a}  Contratado(a),   constatou  o

ir  integralmente  as  condições
s pahes,  nos termos da Lei n°
dicado  nos  termos  e  prazos

djudicação e Homologação de
de Licitação,  para fins de publicidade e transparência,  nos termos do

artigo 54 da Lei n° 14.1332021.

Assimt,;  nos   termos   da    legislação   vigente,    fica   o   presente    Processo
Administrativo de  licitação ADJUDICADQ e  HOMOLOGADO  para  que  produza  os
eféitos bgais e jurídicos.

#   Praça Melquiades Bernardo, 1  . Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0Ü01-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433

GOVERNO    DO    POVO

çERTtBÃQ

MARCOS    AURELIO     FLORENTINO     DE     BARROS,

Secretário   Municipal   de  Administração   do   Município   de   Brejão,   no   Estado   de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo.

eERFtTleA:

Para os fins que, foi r
puB"mçÃ®DosAToS
públicos de grande circulação

istrado,  publicado e fix
FtEFEtTÜRA MUN l

Pelo fato d
o Ari.  87,  c/c Parágrafo Unico do Art. 9

existên
Capítu

Município de Brejão/PE, e Ari. 97, inciso 1, alí
ambuco,  aE  PUBLECAÇÃO Em EXTRÂ:

OGASÃe - BO PRoeESSO n®
aã tendo como objeto: Servi
TRATAÇÃO   DE   EMPRES
OS DE CONSTRUÇÃO DE

NGENHAR
E E EsCQm D

1 de costume para
EJÃO e em lugares

sa oficial, nos termos
e V,  da  Lei Orgânica
tituição do Estado de
E A"UBff=AÇÃO E

REt\IctA puBmcA l`r
a presente Concorrencia
PARA   EXECUÇÃO   DE

E EDUCAÇÃO INFANTIL,
FNBE,  CRECHE-TIPO 2,  NO MUNICÍPIO DE  BREJÃO/PE,  DE ACORDO

ROJETO   BASICO   (MEMORIAL   DESCRITIVO)   E   ANEXOS.   Termo   de
no 961094/202

fimo e assj

NDE/CAIXA.

presente certidão.

inete do Secretário Municipal de Adminiostração de Brejão/PE, em 12 de agosto
de20

MARCOS AURELIO F
Secretãrio Munic

ENTINO DE BARROS
de Administração

Poriaria n° 002/2025.

© ` Praça Melquiades Bernardo, 1  -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPI0 DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - GABINETE DO PREFEIT0
TERM0 DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Origem: Processo Licitatório n° 034/2025.
Concorrência Pública n° 002/2025.

Objeto:        CONTRATAÇÃO        DE        EMPRESA        DE

kE#°#i#+icE¥Ç::s%oEc¥àD:EELÊçâ2¥i§
PROJETO     BÁSICO     (MEMORIAL     DESCRITIVO)     E
ANEXOS.             Temo             de             Compromisso             n°
961094/2024/FNDE/CAIXA.

Pelo  presente  instrumento,  com base  no  art.  71,  inciso  IV,  da
Lei    Federal    n°    14.133/2021,    ADJUDICO    o    objeto    da
Concorrencia     Publica,     em     favor     da     empresa     CPM
CONSTRUTORA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.
05545366/0001-60,   sede   na   ROD   BR  423,   KM   74,   SN,
CENTRO,  JUPI-PE.  E  o  valor  apresentado  na  proposta  de
preços da licitante é de R$
3.443.476,18 (três milhões,  quatrocentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito centavos).
A  HOMOLOGAÇÃO  da  presente  Concorrencia  Publica  é
realizada  nos  termos  do  art.  71,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  n°
14.133,  de  1°  de abril de 2021, tendo  em vista a manifestação
do   Agente   de   Contratação   e   Equipe   de   Apoio   que,   na
verifcação   de   conformidade   aos   documentos   apresentados
pelo(a)  Contratado(a),  corktatou  o  atendimento  de  todas  as
condições previstas.
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei n°  14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim,  autorizo  a publicação  deste Temo  de Adjudicação  e
Homologação  de  lnexigibilidade  de  Licitação,  para  fins  de
publicidade e transparência, nos temios do artigo 54 da Lei n°
14.13 3/2021.
Assim,   nos   terinos   da   legislação   vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licitação    ADJUDICADO    e
HOMOLOGADO   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
juridicos.

Gàbinete  do  Prefeito  do  Município  de  BrejãomE,  em  12  de
agosto de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código ldentificador:28E4987E

r^  ---. v ..,,,,, >„.,,' ,,,,, ' -,,, ~'' ,,,-- ' ,-,,, >.,,''.,'.' ',,>,',,y --,. ' ---~' ,--,,,,,,,,,.,. „-"„ ,>. ,~,'-'`--,' ..,,..,.-,.. `-,„ ,..,-, y`--,~~ -,,,,,,,-,,,-- '--~~~ ,.,, __,~

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 18/08/2025. Edição 3908
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114637.pdf

assinado por: idU
ser 433